CAP. XV. — *Et datæ sunt illis singulæ stolæ* (Apoc. vi, 11).

(In exposit. B. Job, lib. xxxv, num. 25.) Sanctæ Ecclesiæ in fine suo duplum recipere, est in singulis nobis, et de beatitudine animæ, et de carnis incor-

ruptione gaudere. Hinc est enim quod per prophetam de electis dicitur: *In terra sua duplîcia possidebunt* (Isa. lxi, 7). Hinc est quod Joannes apostolus de sanctis finem mundi quærentibus dicit: *Datæ sunt illis singulæ stolæ albæ; et dictum est eis ut requiescerent tempus adhuc modicum, donec compleatur numerus conservorum et fratrum eorum* (Apoc. vi, 11). Ante resurrectionem sancti singulas stolæ accipiunt, quia sola animarum beatitudine perfruuntur; in fine autem mundi binas habituri sant, quia cum mentis beatitudine etiam carnis gloriam possidebunt.

CAP. XVI. — *Et sol factus est niger tanquam saccus cilicinus* (Apoc. vi, 12).

(In exposit. B. Job, lib. ix, num. 8.) Aliquando in sacro eloquio solis nomine prædicatorum claritas designatur. Sic per Joannem dicitur: *Factus est sol ut saccus cilicinus* (Apoc. vi, 12). In extremo quippe tempore sol quasi cilicinus saccus ostenditur, quia fulgens vita prædicantium ante reproborum oculos aspera et despecta monstratur.

CAP. XVII. — *Amicti stolis albis et palmæ* (Apoc. vii, 9).

(Homil. 5, lib. ii, in Ezechiel., num. 22.) Quid per palmas nisi præmia victoriæ designantur: ipsæ quippe dari vincens solent. Unde de his quoque in certamine martyrii antiquum hostem vicerat, etiam victores in patria gaudebant, scriptum est: *Palmæ in manibus eorum; et clamabant voce magna dicentes: Salus Deo nostro qui sedet super thronum, et Agno* (Apoc. vii, 7, 9, 10); palmas quippe in manibus habere est victorias in operatione tenuisse, cujus operationis palma ibi retribuitur, ubi jam sine certamine gaudetur.

CAP. XVIII. — *Factum est silentium in celo* (Apoc. viii, 1).

(In exposit. B. Job, lib. xxx, num. 52.) Bene conversantibus primum solitudo mentis tribuitur, ut exurgentem intrinsecus strepitum terræ desideriorum premant, ut ebullientes ad infima curas cordis, per superni gratiam restringant amoris, omnesque motus importune se offerentium levium cogitationum, quasi quasdam circumvolantes muscas ab oculis mentis abigant manu gravitatis, et quoddam sibi cum Domino intra se secretum quærant, ubi cum illo, exteriore cessante strepitu, per interna desideria silenter loquantur. (Num. 53.) De hoc secreto cordis alias dictum est: *Factum est silentium in celo quasi media hora* (Apoc. viii, 1). Cælum quippe Ecclesiæ electorum vocatur; quæ ad sublimitia, dum per sublevationem contemplationis intendit, surgentes ab infimis cogitationum tumultus premit, atque intra se Deo quoddam silentium facit: quod quidem silentium contemplationis, quia in hac vita non potest esse perfectum, factum media hora dicitur. Nolenti quippe animo cogitationum tumultuosi se strepitus ingerunt, etiam sublimibus intentum rursus ad respicienda terrena cordis oculum violenter trahunt. Unde scriptum est: *Corpus quod corrumpitur aggravat animam, et deprimit terras inhabitatio sensum multa cogitantem* (Sap. ix, 15). Bene ergo factum hoc silentium, non integra, sed media hora describitur, quia hic contemplatio nequaquam perficitur, quamvis ardentem inchoetur.

CAP. XIX. — *Item de eodem.*

(In exposit. Ezech. lib. ii, hom. 2, num. 14.) *Factum est silentium quasi hora media* (Ibid). Cælum quippe est anima justi, sicut per prophetam Dominus dicit: *Cælum mihi sedes est* (Isa. lxi, 1); *Et, Cæli enarrant gloriam Dei* (Psal. xviii, 1). Cum ergo quies contemplatiæ vitæ agitur in mente, silentium fit in celo, quia terrenorum actuum strepitus quiescit a cogitatione, ut ad secretum intimum aurem animus apponat. Sed quia hæc quies mentis esse in hac vita perfecta non potest, nequaquam hora integra factum in celo silentium dicitur, sed

quasi media, ut neque ipsa media plane sentiatur, A cum præmittitur quasi: quia mox ut se animus sublevare cœperit, et quietis intimæ lumine perfundi, redeunte citius cogitationum strepitu, de semetipso confunditur, et confusus cæcatur.

CAP. XX. — *Potestas enim equorum in ore eorum* (Apoc. ix, 19).

(In exposit. B. Job, lib. xxxiii, num. 48.) Quale itaque illud persecutionis tempus apparebit, quando ad pervertendam fidelium pietatem alii verbis sæviunt, alii gladiis; quia quod eis ab aliis verbis blandimentibus dicitur, hoc ab aliis gladiis ferientibus imperatur? Quæ utrorumque actio, id est potentium atque loquentium, in Joannis Apocalypsi brevi est sententia comprehensa, qua dicitur: *Potestas equorum in ore, et in caudis eorum erat* (Apoc. ix, 19). In ore namque doctorum scientia, in caudis vero sæcularium potentia figuratur. Per caudam quippe quæ retro est, hujus sæculi postponenda temporalitas designatur, de qua Paulus apostolus dicit: *Unum autem quæ retro sunt oblitus, ad ea quæ ante sunt extensus* (Philip. iii, 13). Retro est enim omne quod transit, ante vero est omne quod veniens permanet. Istitis vero equis, id est prædicatoribus ubique carnali impulsu currentibus, in ore et in cauda potestas est, quia ipsi quidem perversa suadendo prædicant, sed temporalibus potestatibus fulti, per ea quæ se retro sunt exsultant. Et quia ipsi apparere despicabiles queunt, ab iniquis auditoribus suis per eos sibi reverentiam exigunt quorum patrociniis fulciuntur.

CAP. XXI. — *Signa quæ locuta sunt septem tonitrua* (Apoc. x, 4).

(In exposit. B. Job, lib. ix, num. 15.) Urgente etenim fine mundi superna scientia proficit, et largius cum tempore excrescit; hinc namque per Daniele dicitur: *Pertransibunt plurimi, et multiplex erit scientia* (Dan. xii, 4). Hinc Joanni in priori parte revelationis angelus dicit: *Signa quæ locuta sunt septem tonitrua* (Apoc. x, 4). Cui tamen ejusdem revelationis termino præcipit, dicens: *Ne signaveris verba prophetiæ hujus libri* (Apoc. xxii, 10). Pars quippe revelationis anterior signari præcipitur, terminus prohibetur, quia quidquid in sanctæ Ecclesiæ initiis latuit finis quotidie ostendit.